

Reparatia portiunii de drum L362 Drujba-Hircesti- Curtoaia (sector Hircesti)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Valoarea de deviz 5 788 926,28 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1500 ml, B=6m) 1.1. Sector 1 km 0+000 - km 0+880, suprafata S=5280 mp (880x6 ml)				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5 280,00	12,74	67 278,36
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	264,00	8,46	2 233,93
3	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	52,80	61,34	3 238,54
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica (nisip norma 1.1 m3)	m3	528,00	411,99	217 531,05
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (h=18 cm)	m3	951,00	522,46	496 860,56
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	3,17	9 709,34	30 778,61
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 280,00	187,53	990 141,08
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t	1,58	9 709,34	15 340,76
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	5 280,00	168,44	889 374,18

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm	m2	1 760,00	42,80	75 330,65
		Total Sector 1 km 0+000 - km 0+880, suprafata S=5280 mp (880x6 ml) Inklusiv salariu				2 788 107,72
		1.2. Sector 2 km 0+880 - km 1+500, suprafata S=3720 mp (620x6 ml)				
11	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	3 720,00	12,74	47 400,66
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	186,00	10,89	2 024,94
13	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	37,20	61,34	2 281,70
14	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (h=18 cm)	m3	558,00	522,46	291 533,33
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	2,23	9 709,34	21 651,83
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 720,00	187,53	697 599,40
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t	1,12	9 709,34	10 874,46
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 720,00	168,44	626 604,54
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm	m2	1 240,00	42,80	53 073,87
20	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	12,00	773,67	9 284,10
21	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru	buc	4,00	121,55	486,21

1	2	3	4	5	6	7
		direjarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,05				
		Total Sector 2 km 0+880 - km 1+500, suprafata S=3720 mp (620x6 ml) Inclusiv salariu				1 762 815,03
		1.3. 1.3 Acces lateral (25*6*15 m.l.)				
22	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	2,33	61,32	142,88
23	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	2,33	3 280,12	7 642,69
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,14	9 709,34	1 359,31
25	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	233,00	187,53	43 693,73
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,07	9 709,34	679,65
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	233,00	168,44	39 247,00
		Total 1.3 Acces lateral (25*6*15 m.l.) Inclusiv salariu				92 765,27
		Total Reparatia imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1500 ml, B=6m) Inclusiv salariu				4 643 688,02

		Cheltuieli directe	lei	4 643 688,02
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	39 000,03
		Total	100,00 +	4 682 688,05
		Cheltuieli de regie	2,00 %	93 653,76
		Total	100,00 +	4 776 341,81
		Beneficiul planificat	1,00 %	47 763,42
		Total	100,00 +	4 824 105,23
		TVA	20,00 %	964 821,05
		Total deviz: Inclusiv salariu	5 788 926,28	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia portiunii de drum L362 Drujba-Hircesti-Curtoia (sector Hircesti)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Valoarea de deviz 5 788 926,28 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	570,5214	64,84	36 992,61
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 015,63	64,84	65 853,45
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	64,84	23,34
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,64	64,84	1 338,30
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	769,75	41,26	31 759,88
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,20	64,84	26 532,53
		Total manopera				162 500,11

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	1 089,494	1 509,38	1 644 460,45
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	867,902	1 710,21	1 484 294,68
3.	1212121212121	Apa	m3	232,196	17,00	3 947,33
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	306,327	285,66	87 505,37
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	378,00	285,66	107 979,48
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1 837,962	285,66	525 032,22
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	12,815	285,66	3 660,73
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,6795	285,66	765,43
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	580,80	285,66	165 911,33
10.	23203226000401	Bitum	t	8,5593	9 333,34	79 886,86
11.	2451447316000	Detergent	kg	0,042	21,00	0,88
12.	2940606002181	Placute metalice reflectorizante...(pt. informatie)	per	4,20	108,34	455,03
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	431,496	17,00	7 335,43
		Total materiale de construcții				4 111 235,23

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	163,80	323,21	52 941,80
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,493	320,00	797,76
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,904	697,00	630,09
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	118,777	697,00	82 787,57
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	1,9153	221,00	423,28
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	116,2089	221,00	25 682,17
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	190,6567	221,00	42 135,13
8.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	389,322	180,00	70 077,96
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	33,00	180,00	5 940,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	109,8727	395,80	43 487,61
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1654	250,00	41,35
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	163,80	111,34	18 237,49
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,064	111,34	2 233,93
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,1238	284,25	2 024,94
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	201,489	111,34	22 433,79
16.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,699	111,34	77,83
		Total utilaje de construcții				369 952,69

Cheltuieli directe	lei	4 643 688,02
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	39 000,03
Total	100,00 +	4 682 688,05
Cheltuieli de regie	2,00 %	93 653,76
Total	100,00 +	4 776 341,81
Beneficiul planificat	1,00 %	47 763,42
Total	100,00 +	4 824 105,23
TVA	20,00 %	964 821,05

Total deviz:

5 788 926,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie portiunii de drum
L362 Drujba-Hircesti-Curtoia (sector Hircesti)**
Investitor Consiliul Raional Ungheni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1500 ml, B=6m)				
		1.1. Sector 1 km 0+000 - km 0+880, suprafata S=5280 mp (880x6 ml)				
1	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			12,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,00	0,54
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	323,21	5,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	111,34	2,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	111,34	2,03
2	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			8,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	111,34	8,46
3	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			61,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	697,00	61,34
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica (nisip norma 1.1 m3)	m3			411,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,84	23,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	17,00	3,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	285,66	314,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	221,00	33,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	111,34	2,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	697,00	33,46
5	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (h=18 cm)	m3			522,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	41,26	21,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	285,66	347,93
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	285,66	57,99
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	697,00	29,27
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	111,34	1,67
6	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 709,34
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 333,34	9 613,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 509,38	178,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	221,00	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	221,00	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	395,80	2,61
8	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t			9 709,34
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 333,34	9 613,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA	t	0,0940	1 710,21	160,76

1	2	3	4	5	6	7
		16				
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	395,80	2,10
10	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm	m2			42,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	285,66	35,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,00	0,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	697,00	2,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	111,34	0,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	221,00	0,10
		1.2. Sector 2 km 0+880 - km 1+500, suprafața S=3720 mp (620x6 ml)				
11	DII55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			12,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	17,00	0,54
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	323,21	5,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	111,34	2,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	111,34	2,03
12	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			10,89
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	284,25	10,89
13	DH02A	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder	100m2			61,34
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	697,00	61,34
14	RpDD02B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innorire (h=18 cm)	m3			522,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	64,84	15,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	41,26	21,04
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri 40-63 și 63-90 mm	m3	1,2180	285,66	347,93
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	285,66	57,99
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	17,00	2,55
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	697,00	29,27
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	111,34	1,67
15	DII107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 709,34
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 333,34	9 613,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2			187,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 509,38	178,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	221,00	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	221,00	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	395,80	2,61
17	DII107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t			9 709,34
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 333,34	9 613,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			168,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 710,21	160,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	395,80	2,10
19	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de asfalt frezat de 10 cm	m2			42,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatră sparta 20-40 mm	m3	0,1260	285,66	35,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,00	0,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	697,00	2,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	111,34	0,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	221,00	0,10
20	TsC17B	Săpătură mecanică la rigole (cu secțiunea	100 m			773,67

1	2	3	4	5	6	7
		triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	64,84	111,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	697,00	662,15
21	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulatiei rutiere Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,05	buc			121,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	41,26	1,65
	2451447316000	Detergent	kg	0,0100	21,00	0,22
	2940606002181	Placute metalice reflectorizante...(pt. informatie)	per	1,0000	108,34	113,76
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	17,00	0,09
		1.3. 1.3 Acces lateral (25*6*15 m.l.)				
22	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			61,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	697,00	61,32
23	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 280,12
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	64,84	361,81
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	285,66	328,51
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	285,66	1 571,13
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	17,00	42,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	111,34	33,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	250,00	17,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	221,00	472,94
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	221,00	181,67
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	697,00	270,42
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			9 709,34
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 333,34	9 613,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
25	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,53
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 509,38	178,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	221,00	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	221,00	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	395,80	2,61
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			9 709,34
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 333,34	9 613,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			168,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 710,21	160,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,00	1,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	395,80	2,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.